[image: image1.jpg]

Администрация

Бутурлиновского городского поселения

Бутурлиновского муниципального района

Воронежской области

Постановление

от 22.05.2020 г. № 290
           г. Бутурлиновка
О внесении изменений в административный регламент осуществления муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения на территории Бутурлиновского городского поселения Бутурлиновского муниципального района, утвержденный постановлением администрации Бутурлиновского городского поселения от 19.08.2013 №391
В соответствии с Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», в целях приведения нормативных правовых актов в соответствие с требованиями действующего законодательства, администрация Бутурлиновского городского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент осуществления муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения на территории Бутурлиновского городского поселения Бутурлиновского муниципального района, утвержденный постановлением администрации Бутурлиновского городского поселения от 19.08.2013 №391, следующие изменения:

1.1. в подпункте «а» пункта 3.2.3 подраздела 3.2 раздела 3 «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур в электронной форме» слова «с 1 января 2019 года по 31 декабря 2020 года» заменить словами «с 1 января 2019 года по 01 апреля 2020 года»;
1.2. пункт 3.2.3 подраздела 3.2 раздела 3 «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур в электронной форме» дополнить подпунктом «б» следующего содержания:

«б) Если иное не установлено Правительством Российской Федерации, проверки в отношении юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, отнесенных в соответствии со статьей 4 Федерального закона от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» к субъектам малого и среднего предпринимательства, сведения о которых включены в единый реестр субъектов малого и среднего предпринимательства, не проводятся с 1 апреля по 31 декабря 2020 года включительно, за исключением проверок, основаниями для проведения которых являются причинение вреда или угроза причинения вреда жизни, здоровью граждан, возникновение чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.».
2. Опубликовать настоящее постановление в официальном периодическом печатном издании «Вестник муниципальных правовых актов Бутурлиновского городского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Бутурлиновского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.
Глава администрации Бутурлиновского

городского поселения

А.В. Головков
Визирование:
Заместитель главы

администрации

Е.Н. Бутков
Начальник сектора

Л.А. Рачкова
Муренец Д.В.